INDICAÇÃO N° 001/2009

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que seja tomadas as devidas providencias no

sentido de iluminar as ruas: Amesclas em toda ela, Perimetral Leste da esquina da

Amesclas até a Chácara do Senhor Ilton Provenzi, Av. Perimetral Norte de frente ao

Hashimoto até a Perimetral Leste. Reforçando a Indicação nº 010/2008 de autoria do

Vereador Luis Carlos de Melo.

 JUSTIFICATIVA

Sabemos que há um transito de pedestre muito grande

nessas ruas principalmente a noite, sem iluminação corre o risco de ser atropelados,

assaltados, roubados. E porque vem sendo cobrada iluminação pública nas nossas

contas de luz.

Sala das sessões, 09 de fevereiro de 2009.

            Lauri Gomes de Oliveira                                 Luis Carlos de Melo

                    Ver.PV                                                          Ver.PMDB

                                          Antonio Alves da Costa

     Ver. PDT